
 

 

                                                                           

    KËSHILLI BASHKIAK  

 

 V E N D I M  

Nr. 78, datë 26.07.2017 

 

PËR 

“ MIRATIMIN E PROJEKT-MARRËVESHJES PËR NDARJEN E SHOQËRISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SHA”. 

 

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1 shkronja (b), nenit 54, shkronja (k) dhe nenit 55, 

pikat 2 dhe 6 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; neneve 216 – 225 dhe nenit 227 të 

ligjit nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” i ndryshuar; vendimit nr. 63, 

datë 27.1.2016 të Këshillit të Ministrave “Për riorganizimin e operatorëve që ofrojnë shërbimin e 

furnizimit me ujë të pijshëm, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujërave të ndotura”; vendimit 

nr. 660, datë 12.09.2007 të Këshillit të Ministrave “Për transferimin e aksioneve të shoqërive të 

ujësjellësve dhe kanalizimeve njësive të qeverisjes vendore”, si edhe në vendimin nr. 3, datë 

07.07.2017 të Asamblesë së Përgjithshme të Aksionarëve të Shoqërisë Ujësjellës Kanalizime Tiranë 

sha, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 

 

V E N D O S I 

 

1. Të miratojë “Projekt-marrëveshjen e Ndarjes të Shoqërisë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sha”, 

sipas Raportit të Ekspertit të Pavarur “Për vlerësimin e projektit për ndarjen e aksionarëve” dhe 

dokumentacionit tekniko ligjor, bashkëlidhur këtij vendimi dhe pjesë përbërëse e tij. 

 

2. Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Tiranë sha, të ndjekë të gjithë hapat dhe procedurat ligjore 

pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit. 

 

3. Ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit dhe 

Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Tiranë sha për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit Nr.139/2015 për   

“Vetëqeverisjen vendore”dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë. 

 

 

 

K R Y E T A R 

 

 

ALDRIN DALIPI 

 


